Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos

- Estado de Sao Paulo -

UBLICADO (A) NO JORNAL

30L_E’TIM DD MU

DECRETO N°. 15.161/12
DE 17 DE OUTUBRO DE 2012

Dispoe sobre abertura de crédito suplementar no valor de |

R$ 1.128.000,00.

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos, no uso das
atribuicoes que lhe conferem o inciso IX do artigo 93 da Lei Organica do Municipio, de 5
de abril de 1990 e os artigos 7° e 8° da Lei n° 8.568, de 22 de dezembro de 2011,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito adicional no
R$ 1.128.000,00 (um milhdo e cento e vinte oito mil reais), destinado a suplementar as

seguintes dotacdes do orgamento vigente:

05.20
05.20-082440003.2067
05.20-339039 - FSS

25.10
25.10-041220005.2004
25.10-449052

60.10
60.10-103010021.2004
60.10-339030
60.10-103010021.2096
60.10-339030 - PABA

65.10
65.10-264510022.1009
65.10-449093

85.10
85.10-185410006.2008
85.10-339030

D. 15.161/12

GABINETE DO PREFEITO

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Fundo Social de Solidariedade

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servigos
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Manutencgao dos Servigos
Outros Materiais de Consumo
Piso de Atengao Basica

Outros Materiais de Consumo

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECRETARIA GERAL

Obras Viarias

Indenizagoes e Restituicdes

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL

Manutencao dos Programas do Meio Ambiente
Outros Materiais de Consumo

et /o

/]

1
|

valor de

45.000,00

72.000,00

36.000,00

850.000,00

120.000,00

dl

5.000,00

GABOOE



05.20
05.20-082440003.2067
05.20-449052 - FSS
05.20-339030 - FSS
05.20-339032 - FSS

05.20-339036 - FSS

25.10
25.10-041220005.2004
25.10-339033
25.10-339037

60.10
60.10-103010021.2050
60.10-339039
60.10-103010021.2096
60.10-339039 - PABA

65.10
65.10-261220022.2004
65.10-449092

85.10
85.10-185410006.2008
85.10-339036
85.10-339033

outubro de 2012.

D. 15.161/12

Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos
- Estado de Sao Paulo -

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da
anulacéo parcial das seguintes dotagdes do orgamento vigente:

GABINETE DO PREFEITO

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Fundo Social de Solidariedade
Equipamentos e Material Permanente
Outros Materiais de Consumo

Material, Bem ou Servigo para Distribuicao

Gratuita
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servigos

Passagens e Despesas com Locomogao
Locacgao de Mao de Obra

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Locacgao de Iméveis

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Piso de Atencao Basica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutengéao dos Servigos
Despesas de Exercicios Anteriores

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Programas do Meio Ambiente
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Passagens e Despesas com Locomogao

5.000,00
15.000,00

15.000,00
10.000,00

39.000,00
33.000,00

36.000,00

850.000,00

120.000,00

2.000,00
3.000,00

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposi¢gdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos, 17 de

-

Ec;w
Prefeito Municipal

GABOOE




Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos
- Estado de Sao Paulo -

Williafh de SouZa Freitas
}s ltor Legislativo

Registrado na Assessoria Técnico Legislativa da Consultoria
Legislativa, aos dezessete dias do més de outubro do ano de dois mil e doze.

T
((»' Lu,a,l)t- e &
Erica Silva Penha

‘ Assessora Técnico Legislativa

: D. 15.161/12 3

GABOOE



