

## DECRETO N°. 15.161/12 DE 17 DE OUTUBRO DE 2012

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 1.128.000,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990 e os artigos 7° e 8° da Lei n° 8.568, de 22 de dezembro de 2011,

## DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito adicional no valor de R\$ 1.128.000,00 (um milhão e cento e vinte oito mil reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

١		,	
	05.20 05.20-082440003.2067 05.20-339039 - FSS	GABINETE DO PREFEITO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE Fundo Social de Solidariedade Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	45.000,00
	25.10 25.10-041220005.2004 25.10-449052	SECRETARIA DA FAZENDA SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Equipamentos e Material Permanente	72.000,00
	60.10 60.10-103010021.2004 60.10-339030 60.10-103010021.2096 60.10-339030 - PABA	Outros Materiais de Consumo	36.000,00 850.000,00
	65.10 65.10-264510022.1009 65.10-449093	SECRETARIA DE TRANSPORTES SECRETARIA GERAL Obras Viárias Indenizações e Restituições	120.000,00
	85.10 85.10-185410006.2008	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SECRETARIA GERAL Manutenção dos Programas do Meio Ambiente	4

Outros Materiais de Consumo

<

) 1

5.000,00

D. 15.161/12

85.10-339030

## Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

05.20 05.20-082440003.2067 05.20-449052 - FSS 05.20-339030 - FSS 05.20-339032 - FSS	GABINETE DO PREFEITO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE Fundo Social de Solidariedade Equipamentos e Material Permanente Outros Materiais de Consumo Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	5.000,00 15.000,00 15.000,00 10.000,00
25.10 25.10-041220005.2004 25.10-339033 25.10-339037	SECRETARIA DA FAZENDA SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Passagens e Despesas com Locomoção Locação de Mão de Obra	39.000,00 33.000,00
60.10 60.10-103010021.2050 60.10-339039 60.10-103010021.2096 60.10-339039 - PABA	SECRETARIA DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Locação de Imóveis Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Piso de Atenção Básica Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	36.000,00 850.000,00
65.10 65.10-261220022.2004 65.10-449092	SECRETARIA DE TRANSPORTES SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Despesas de Exercícios Anteriores	120.000,00
85.10 85.10-185410006.2008 85.10-339036 85.10-339033	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE SECRETARIA GERAL Manutenção dos Programas do Meio Ambiente Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Passagens e Despesas com Locomoção	2.000,00

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 17 de

outubro de 2012.

Eduardo Cury Prefeito Municipal

D. 15.161/12

## Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

William de Souza Freitas Consultor Legislativo

José Liberato Junior Secretário da Fazenda

Registrado na Assessoria Técnico Legislativa da Consultoria Legislativa, aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze.

Erica Silva Penha Assessora Técnico Legislativa

D. 15.161/12